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Fundacja :  
Energia 
W przeddzień opublikowania przez Komisję Europejską pakietu "Energia i Klimat", Fundacja Roberta 
Schumana organizuje w Brukseli, we wtorek, 22 stycznia, debatę na temat przyszłej polityki 
energetycznej. Poruszymy wszystkie zagadnienia, w tym energię jądrową. W trakcie dyskusji 
zaprezentowana zostanie nowa Nota Fundacji pt. "Odnowienie produkcji energetycznej: wyzwanie z 
dziedziny ochrony środowiska, przemysłu i polityki". 

Czytaj  
   
Konferencja 
Fundacja Roberta Schumana zorganizowała 15 stycznia, we współpracy z MEDEF, wieczór-debatę na 
temat "Czy jest jeszcze w Polsce hydraulik?". Debata skoncentrowała się na zagadnieniach demografii, 
imigracji i granic w Europie. Wideo z konferencji dostępne jest w internecie na stronie Fundacji. 

Czytaj | Więcej  
   
Konferencja francusko-niemiecka 
23 stycznia Fundacje Konrada Adenauera i Friedricha Eberta organizują, we współpracy z Domem 
Heinricha Heine, konferencję pt. "Po Traktacie Lizbońskim: nowe wyzwania polityczne i społeczne Unii 
Europejskiej. Podejście francusko-niemieckie". W tej debacie uczestniczyć będzie Jean-Dominique 
Giuliani, prezes Fundacji Roberta Schumana, Andreas Schockenhoff (deputowany CDU), Angelica 
Schwall-Düren (deputowana SPD) i dziennikarz Jean Quatremer. 

Czytaj  
   
Obserwatorium wyborów - Serbia 
Tomislav Nikolić (Partia Radykalna, SRS) zwyciężył w pierwszej turze serbskich wyborów 
prezydenckich, które odbyły się 20 stycznia. Zebrał 39,6% głosów, wyprzedzając aktualnego 
prezydenta Borisa Tadicia (Partia Demokratyczna, DS), który otrzymał 35,5% głosów. Velimir Ilić, 
minister infrastruktury i lider Nowej Serbii (NS), zajął trzecie miejsce z 7,6% i pokonał 
przewodniczącego Partii Socjalistycznej (SPS) i wiceprzewodniczącego parlamentu Milutina Mrkonjicia, 
który uzyskał 6% głosów oraz Cedomira Jovanovicia (Partia Liberalno-Demokratyczna, LDP), jedynego 
kandydata sprzyjającego niepodległości Kosowa, na którego zagłosowało 5,6%. Frekwencja wyniosła 
61%, czyli była najwyższa od wyborów parlamentarnych w października 2000 roku, które 
odzwierciedlały koniec rządów Slobodana Milosevicia. Tadić i Nicolić spotkają się w drugiej turze 3 
lutego. 

Czytaj  
   



Obserwatorium wyborów - Cypr 
17 stycznia 515 tys. Cypryjczyków ma udać się do lokali wyborczych, aby wybrać prezydenta republiki, 
który sprawuje jednocześnie funkcje premiera. Głosowanie jest obowiązkowe. Prezydent jest wybierany 
w bezpośrednich, powszechnych wyborach na 5 lat. Jest 5 kandydatów: Tassos Papadopoulos, 73 lat, 
obecny prezydent; Demetris Christofias, 60 lat, przewodniczący Izby Reprezentantów, jedynej izby 
parlamentu; Ioannis Kasoulidès, europoseł; Marios Matsakis, eurodeputowany; Costas Themistocleous, 
były minister rolnictwa, zasobów naturalnych i środowiska. W kampanii wyborczej obecna jest kwestia 
zjednoczenia wyspy, w zawieszeniu od porażki referendum w dniu 24 kwietnia 2004 roku. Ponadto, 
wspólnocie tureckiej, żyjącej na południu wyspy, po raz pierwszy pozwolono zagłosować w wyborach 
prezydenckich. 

Czytaj  
   
Obserwatorium wyborów - Armenia 
19 lutego 2,3 mln Ormian ma udać się do urn w celu wybrania prezydenta republiki (5-letnia kadencja, 
powszechne wybory). Głowa państwa może rządzić przez dwie kadencje. Pozostający na stanowisku od 
1998 roku Robert Kotcharian nie może więc ubiegać się o 3 kadencję, po reelekcji 5 marca 2003 roku. 
Jest 9 kandydatów, w tym premier Serzh Sarkisian (Partia Radykalna, HHK) i były prezydent (1991-
1998) Levon Ter-Petrossian. Jeśli żaden z kandydatów nie zostanie wybrany w pierwszej turze, druga 
odbędzie się 4 marca. 

Czytaj  
   
Prezydencja :  
Priorytety 
16 stycznia słoweńska minister pracy, rodziny i spraw społecznych Marjeta Cotman zaprezentowała 
przed unijną Radą Ekonomiczno-Społeczną program pracy słoweńskiej prezydencji. Słowenia 
skoncentruje się m.in. na Strategii Lizbońskiej, zwracając szczególną uwagę na zagadnienia związane z 
przystosowaniem rynku pracy do zmian demograficznych, promocję równości szans oraz walkę z 
dyskryminacją osób niepełnosprawnych. 

Czytaj  
   
Euro/Cypr 
Słoweński premier i przewodniczący Rady Europejskiej Janez Janša uczestniczył 18 stycznia w 
ceremonii wprowadzenia euro na Cyprze. Podkreślił, że wprowadzenie euro stanowi wielkie i trudne 
wyzwanie dla każdego kraju. Pogratulował Cyprowi udanej operacji przyjęcia wspólnej europejskiej 
waluty, ciesząc się równocześnie ze stabilności finansów publicznych i dobrych wskaźników 
makroekonomicznych tego państwa. Jego zdaniem, euro stanowi walutę stabilną i szanowaną, której 
wpływ na międzynarodową współpracę gospodarczą jest pozytywny, co przyczynia się do tworzenia 
wielu miejsc pracy. Ponadto, ma ono wiele zalet dla konsumentów. 

Czytaj  
   
Parlament :  
Słoweńska prezydencja 
Słoweński premier Janez Jansa zaprezentował 16 stycznia przed eurodeputowanymi program 
słoweńskiej prezydencji w Unii. Odciśnie się na niej proces ratyfikacji Traktatu Lizbońskiego, nowy cykl 
Strategii Lizbońskiej, pakiet na temat ochrony środowiska i energii oraz kwestia Bałkanów Zachodnich 
(chodzi w szczególności o Kosowo). Eurodeputowani, jako ogół, wyrazili swoje poparcie dla tego 
programu. Przewodniczący Komisji José Manuel Barroso cieszył się z "konsensusu wokół priorytetów", a 
następnie podkreślił "konieczność adekwatnych środków dla osiągnięcia ambitnych celów w dziedzinie 
ochrony środowiska". 

Czytaj | Więcej  
   
Kredyty konsumenckie 
17 stycznia Parlament Europejski przyjął dyrektywę otwierającą krajowe rynki kredytów 
konsumenckich, zapewniającą jednocześnie ochronę interesów konsumentów. Powinna ona umożliwić 
europejskiej gospodarce skorzystanie z potencjału rynku szacowanego na ok. 800 mld euro rocznie. 
Eurodeputowani podkreślali znaczenie informacji dla konsumentów, aby zwalczać nadmierne 
zadłużenie, prawdziwą plagę. Dyrektywa przyznaje konsumentom prawo do przedterminowej spłaty 
kredytu i precyzuje przepisy, na podstawie których kredytodawcy mogą skalkulować rekompensatę, o 
jaką poproszą klienta. Żeby wejść w życie, dokument musi zostać jeszcze przyjęty przez Radę. 

Czytaj  
   
Podatki/przedsiębiorstwa 
15 stycznia przyjęto 491 głosami (109 przeciw, 90 wstrzymujących się) raport dotyczący podatkowego 
otoczenia przedsiębiorstw. Zamierzone na poziomie Unii Europejskiej środki odliczenia od podatku strat 
transgranicznych mogą się okazać korzystne dla rynku wewnętrznego. Dodatkowo, pod uwagę należy 
brać środki sprzyjające grupom spółek, które działają w wielu państwach członkowskich, tak by nie 
były one karane za brak harmonizacji podatkowej. MŚP są również obiektem szczególnej troski. 



Czytaj  
   
Prawa dziecka 
16 stycznia eurodeputowani przyjęli raport dotyczący przyszłej europejskiej strategii na rzecz praw 
dziecka (630 głosów za, 26 przeciw i 62 wstrzymujących się). Przewiduje on środki walki z pornografią 
pedofilską i przemocą w internecie. Proponuje stworzenie systemu ostrzegania przed porwaniami i 
ściganie w Europie przestępstw na tle seksualnym. W dziedzinie adopcji europosłowie sugerują 
ustanowienie wspólnotowego mechanizmu i przypominają o prawie każdego dziecka do posiadania 
rodziny. 

Czytaj  
   
Dialog międzykulturowy 
W ramach Europejskiego Roku Dialogu Międzykulturowego, 15 stycznia wystąpił przed 
eurodeputowanymi Wielki Mufti Syrii Ahmad Bader Hassoun. W centrum swojego przemówienia 
umieścił poszanowanie godności ludzkiej, podkreślając konieczność pokojowego uregulowania sytuacji 
w Palestynie. Przewodniczący Parlamentu Europejskiego Hans-Gert Pöttering zapewnił, że to nie 
ostatnie takie spotkanie. 

Czytaj  
   
Europol 
17 stycznia Parlament Europejski poparł projekt uczynienia z Europolu agencji Unii Europejskiej. Będzie 
więc on finansowany ze wspólnotowego budżetu, a jego personel będzie miał status urzędników. 
Ponadto, pole działania Europolu nie będzie już ograniczone jedynie do zorganizowanej przestępczości. 
Eurodeputowani domagają się tymczasem udoskonaleń w dziedzinie ochrony danych i demokratycznej 
kontroli. Chodzi w szczególności o wymianę danych z krajami trzecimi, dostęp do kartotek dla służb 
państw członkowskich, czas przechowywania i wykorzystywania, bezpieczeństwo informacji 
pochodzących z prywatnych struktur. Biuro będzie miało status agencji od 1 stycznia 2010 roku. 

Czytaj  
   
Komisja :  
Roaming 
17 stycznia Grupa Europejskich Regulatorów opublikowała swój pierwszy raport porównawczy na temat 
połączeń międzynarodowych, który pokazuje, że rozporządzenie o międzynarodowych połączeniach 
zostało dobrze wdrożone, przy wysokim stopniu zgodności we wszystkich państwach członkowskich. 
Dzięki niemu konsumenci korzystają z obniżonej stawki, kiedy używają swojego telefonu za granicą. 
Raport podkreśla jednak, że jeśli chodzi o SMSy i ściąganie z internetu, nie ma jeszcze rozporządzenia, 
co pociąga za sobą wysokie koszty i brak harmonizacji. Komisja powinna więc pochylić się nad tym 
zagadnieniem w najbliższym czasie. 

Czytaj  
   
WTO/Ukraina 
17 stycznia Unia Europejska i Ukraina zawarły porozumienie otwierające drogę do członkostwa Ukrainy 
w WTO. Komisarz ds. handlu Peter Mandelson i ukraiński wicepremier Hryhory Nemyrya uregulowali 
ostatnie szczegóły, które jeszcze stały na przeszkodzie. Unia Europejska jest pierwszym partnerem 
handlowym Ukrainy. W 2006, UE wchłonęła 25% jej eksportu i dostarczyła 42% importu. Ukraina 
wejdzie oficjalnie do WTO po ratyfikowaniu porozumienia, co otworzy drogę do układu o całkowicie 
wolnym handlu z Unią. 

Czytaj | Więcej | Więcej  
   
Badania 
14 stycznia Komisja Europejska, chcąc zachęcić do wymiany pomiędzy firmami i uniwersytetami w 
obszarze badań, zgromadziła szereg badaczy, aby omówić akcję Marie Curie Partnerstwa i kładki 
pomiędzy przedsiębiorstwami i uniwersytetami. Skierowana jest ona w szczególności do małych firm. 
Wspiera mobilność sektora publicznego i prywatnego oraz zachęca do wymiany personelu za pomocą 
układów o prowadzeniu wspólnych badań. Program ten jest otwarty dla wszystkich organizacji 
aktywnych w sektorze badań. Partnerstwa muszą grupować co najmniej jedną prywatną strukturę 
badawczą i jedną publiczną. Muszą one pochodzić z przynajmniej dwóch krajów uczestniczących w VII 
Programie Ramowym. 

Czytaj  
   
Włochy/odpady 
Komisja Europejska zapowiedziała, za pośrednictwem komisarza ds. ochrony środowiska Stavrosa 
Dimasa, że jest gotowa kontynuować postępowanie przeciwko Włochom w obliczu obecnego kryzysu ze 
śmieciami. W Neapolu i regionie Kampanii nagromadziło się od grudnia ponad 100 tys. ton śmieci, w 
szczególności toksycznych odpadów. Komisarz przypomniał, że przypuszczenia co do roli odegranej w 
tej aferze przez przestępczość zorganizowaną nie powinny paraliżować działalności władz lokalnych, 
które nadal odpowiadają za sytuację. Wezwał do przekształcenia polityki zarządzania odpadami. 



Czytaj  
   
Microsoft 
14 stycznia Komisja Europejska wszczęła nowe oficjalne postępowanie przeciwko Microsoftowi w 
sprawie ewentualnych przypadków nadużycia pozycji dominującej. Amerykańska grupa miałaby 
odmówić wydania swoim konkurentom informacji technicznych pozwalających zapewnić 
interoperacyjność serii produktów. Komisja nie posiada jeszcze dowodów winy firmy, ale działa na 
podstawie różnych skarg złożonych przez producentów oprogramowania. 

Czytaj  
   
Przemysł farmaceutyczny 
Komisja Europejska, troszcząca się o zapewnienie najskuteczniejszego i najtańszego dostępu do leków, 
rozpoczęła 16 stycznia dochodzenie dotyczące konkurencji w sektorze farmaceutycznym, wysyłając 
kontrolerów do szeregu spółek specjalizujących się w nowatorskich lub generycznych produktach 
farmaceutycznych. 

Czytaj  
   
Rada :  
Rybołówstwo/kwoty 
16 stycznia Rada przyjęła rozporządzenie ustalające kwoty połowu na 2008 rok. Rozporządzenie 
zobowiązuje również państwa członkowskie do uprzedzenia Komisji o operacjach połowu 
przeznaczonych do celów naukowych. Przyjęte kwoty zostały na wstępie przedłożone do zaaprobowania 
szeregowi rad naukowych i są w zgodzie z różnymi międzynarodowymi uregulowaniami w tej 
dziedzinie. 

Czytaj  
   
Niemcy :  
Wzrost 
Według oficjalnych kalkulacji Federalnego Biura Statystycznego opublikowanych 15 stycznia, niemiecki 
wzrost wyniósł w 2007 roku 2,5%, w przeciwieństwie do 2,9% w 2006. Wiele wskaźników 
odzwierciedla dynamikę niemieckiej gospodarki w 2007 roku: większa o 1,7% ilość osób aktywnych 
zawodowo, spadek bezrobocia i, po raz pierwszy od zjednoczenia, brak deficytu finansów publicznych. 
Wzrost ten umocowany jest na dynamicznej wymianie handlowej, nadwyżce handlowej wynoszącej 1,4 
punktu PKB. Zwiększenie inwestycji w wyposażenie również pobudza wzrost (+0,2 punktu). Dochód, 
jakim dysponują gospodarstwa domowe, wzrósł o 1,7%. 

Czytaj  
   
Bułgaria :  
Rosja/kontrakty 
18 stycznia, podczas wizyty rosyjskiego prezydenta Władimira Putina w Bułgarii, podpisano kontrakty w 
dziedzinie energii. Bułgaria i Rosja podpisały umowę o zbudowaniu w Bułgarii rosyjskiej elektrowni 
jądrowej o wartości 4 mld euro. To pierwsze zlecenie rosyjskiej grupy Atomstrojexport w kraju Unii 
Europejskiej. Konsorcjum francusko-niemieckie Areva/Siemens, podwykonawca Atomstrojexport, ma 
dostarczyć zabezpieczenia. Dodatkowo, rząd bułgarski podpisał kontrakt z rosyjską spółką Gazprom o 
jej udziale w projekcie gazociągu rosyjsko-włoskiego South Stream, idącego z Rosji do Europy przez 
Morze Czarne. 

Czytaj  
   
Francja :  
Traktat Lizboński 
16 stycznia 2008 roku francuskie Zgromadzenie Narodowe przyjęło poprawkę do konstytucji, 
niezbędną do ratyfikacji Traktatu Lizbońskiego (uznanie nowych prerogatyw przyznanych przez traktat 
parlamentom narodowym i wprowadzenie do konstytucji procedury umożliwiającej parlamentowi 
sprzeciw, w pewnych przypadkach, wobec zmian reguł przyjmowania niektórych unijnych aktów 
prawnych). Projekt ustawy konstytucyjnej został przegłosowany 304 głosami, przy 77 głosach 
sprzeciwu i 100 wstrzymujących się. Senat przeanalizuje tekst 29 stycznia, przed ostatecznym 
przyjęciem ustawy przez Kongres w Wersalu w dniu 4 lutego (wymagana większość wynosi 3/5 
głosów). Fundacja Roberta Schumana opublikowała po francusku i po angielsku 10 fiszek, które 
pozwalają lepiej zrozumieć wyzwanie związane z Traktatem Lizbońskim. 

Czytaj | Więcej | Więcej  
   
Elastyczne bezpieczeństwo  
11 stycznia 2008 roku, po 4 miesiącach negocjacji, partnerzy społeczni (pracodawcy i związki) doszli 
do porozumienia w sprawie zmodernizowania rynku pracy. Może to doprowadzić do wprowadzenia 
elastycznego bezpieczeństwa à la française. Fundacja opublikowała opracowanie na ten temat pt. 
"Elastyczne bezpieczeństwo: europejska rewolucja". 

Czytaj | Więcej 



 
   
Współpraca francusko-niemiecka 
W perspektywie prezydencji francuskiej w Unii Europejskiej w 2. półroczu 2008 roku, sekretarz stanu 
do spraw europejskich Jean-Pierre Jouyet spotkał się w Strasburgu, w dniach 14 i 15 stycznia, ze 
swoim niemieckim odpowiedniku Günterem Gloserem. Spotkanie to umożliwiło im rozmowę na temat 
francusko-niemieckiego kanału Arte. Następnie udali się oni do kwatery głównej Eurokorpusu, który 
obejmuje Niemcy, Belgię, Hiszpanię, Francję i Luksemburg. 

Czytaj  
   
Włochy :  
Dymisja 
Włoski minister sprawiedliwości Clemente Mastella, zaangażowany w dochodzenie sądowe, potwierdził 
17 stycznia swoją dymisję i ogłosił, że jego partia UDEUR, licząca 3 senatorów, opuszcza większość 
rządową. Odtąd będzie udzielać jej poparcia, traktując każdą sytuację osobno. Tego samego dnia 
prezydent republiki włoskiej Giorgio Napolitano powierzył tymczasowo Ministerstwo Sprawiedliwości 
szefowi rządu Romano Prodiemu. 

Czytaj | Więcej  
   
Litwa :  
Granice 
Litewski premier Gediminas Kirkilas i przewodniczący łotewskiego parlamentu Gundars Daudze spotkali 
się 11 stycznia, aby przedyskutować sposoby polepszenia współpracy pomiędzy dwoma krajami i 
spróbować uregulować konflikt wokół granic morskich. Litwa ratyfikowała porozumienie na ten temat w 
1999 roku, ale Łotwa ostentacyjnie tego nie zrobiła, ponieważ w tej strefie granicznej są znaczące złoża 
ropy. Gundars Daudze zapewnił, że obecnie zagadnienie to jest badane przez łotewski rząd. 

Czytaj  
   
Rumunia :  
Nominacja 
15 stycznia rumuński prezydent Traian Basescu mianował ministra obrony Teodora Melescanu 
tymczasowym ministrem sprawiedliwości. Ma to na celu czasowe zapełnienie wakatu po dymisji byłego 
szefa resortu sprawiedliwości Tudora Chiuariu w dniu 20 grudnia, z powodu śledztwa prokuratury do 
walki z korupcją. Tego samego dnia Chiuariu został desygnowany przez premiera Calina Popescu 
Tariceanu na doradcę stanu ds. sprawiedliwości, spraw wewnętrznych i walki z nadużyciami. 

Czytaj  
   
Zjednoczone Królestwo :  
Wizja Europy 
14 stycznia brytyjski premier Gordon Brown zaprezentował w Londynie, przed szefami przedsiębiorstw, 
swoją wizję "Europy globalnej". Jego zdaniem, ma być otwarta, zwrócona w kierunku przyszłości i 
elastyczna. Brown potwierdził, że Europa musi działać jako "siła sprawcza" w zmieniającej się pełną 
parą światowej gospodarce i wezwał do kontynuowania reform gospodarczych i liberalizacji. 
Przypomniał znaczenie Unii Europejskiej dla brytyjskiego handlu i poparł zdecydowane zaangażowanie 
jego kraju w proces reformowania UE. Ocenił w końcu, że ratyfikacja Traktatu Lizbońskiego pozwoli 
"sprostać wyzwaniom, które mają największe znaczenie dla europejskich obywateli (...): podtrzymać 
wzrost, stabilność gospodarczą, konkurencyjność i miejsca pracy". 

Czytaj  
   
Chorwacja :  
Niecierpliwość? 
Podczas wizyty w Brukseli 16 stycznia, trzy dni po utworzeniu nowego rządu, chorwacki premier Ivo 
Sanader wyraził swój brak satysfakcji z powodu tempa negocjacji akcesyjnych. Odnotował, że w 2007 
roku nie zamknięto żadnego rozdziału negocjacyjnego i że nie otwarto tylu rozdziałów, ile obiecała 
Komisja Europejska. 

Czytaj  
   
Gruzja :  
Przysięga 
20 stycznia gruziński prezydent Micheil Saakaszwili, wybrany ponownie 5 stycznia, złożył przysięgę i 
rozpoczął drugą 5-letnią kadencję na stanowisku głowy państwa. "Zobowiązuję się przed narodem i 
Bogiem chronić konstytucję gruzińską" - zadeklarował, podczas gdy jego przeciwnicy manifestowali, 
żeby zademonstrować swój sprzeciw wobec tego zwycięstwa. 

Czytaj  
   
Serbia :  



Wybory prezydenckie 
Według nadal niepełnych wyników, skrajnie prawicowy kandydat Tomislav Nikolić zwyciężył w pierwszej 
turze serbskich wyborów prezydenckich w dniu 20 stycznia (39,6% głosów, w porównaniu do 35,5% na 
obecnego prezydenta Borisa Tadicia). Wybory są kluczowe dla przyszłości Serbii. 3 lutego dwaj politycy 
rozstrzygną pomiędzy sobą wynik drugiej tury. Serbowie licznie udali się do lokali wyborczych i 
frekwencja osiągnęła 60,6%. To rekord od czasu wyborów w 2000 roku. 

Czytaj | Więcej  
   
Szwajcaria :  
Relacje z UE 
16 stycznia szwajcarska Rada Federacji przyjęła raport 2007 na temat zagranicznej polityki 
gospodarczej. Sprawozdanie to pochyla się w szczególności nad relacjami pomiędzy Szwajcarią i Unią 
Europejską. Wdrażanie porozumień dwustronnych naznaczyło rok 2007. Raport zapowiada 
kontynuowanie dialogu z Unią, zwłaszcza w dziedzinie zdrowia publicznego, jeśli chodzi o rynek 
elektryczności, formalności celne i wolną wymianę w sektorze rolnym i produktami spożywczymi. 

Czytaj |  
   
ONZ :  
Serbia/Kosowo 
Serbski prezydent Boris Tadić potwierdził 16 stycznia przed Radą Bezpieczeństwa, że jego kraj nigdy 
nie uzna niepodległości Kosowa i że zachowa swoją integralność terytorialną oraz suwerenność 
wszelkimi demokratycznymi środkami, instrumentami prawnymi i dyplomatycznymi. Zapewnił jednak, 
że Serbia nigdy nie ucieknie się do przemocy lub wojny. Wezwał Radę Bezpieczeństwa do zwrócenie 
uwagi na serbski punkt widzenia i kontynuowania negocjacji na temat statusu Kosowa. Serbia jest 
skłonna je podjąć natychmiast. Podczas posiedzenia Rady nie znaleziono żadnego porozumienia w 
sprawie przyszłego statusu prowincji. Kosowski premier Hashim Thaci wskazał, że "Kosowo jest gotowe 
ogłosić niepodległość bardzo szybko". 

Czytaj | Więcej  
   
Światowa gospodarka 
ONZ opublikowało raport "Światowa sytuacja gospodarcza i perspektywy 2008". Według wniosków z 
tego opracowania, należy oczekiwać spowolnienia. W porównaniu do rekordowych 4% z 2005 roku i 
3,8% w 2006, nastąpił spadek wzrostu Produktu Światowego Brutto. Światowy wzrost w 2007 roku 
powinien wynieść 3,2%. 

Czytaj | Więcej  
   
Sojusz cywilizacji 
Pierwsze forum Sojuszu Cywilizacji, które zakończyło się 16 stycznia w Madrycie, było okazją do 
praktycznego uruchomienia nowego instrumentu ONZ przeznaczonego głównie do wymazania 
nieporozumień pomiędzy światem zachodnim i światem muzułmańskim. Wysoki Przedstawiciel ds. 
Sojuszu Cywilizacji, były prezydent Portugalii Jorge Sampaio zapowiedział 12 projektów, porozumień 
lub warsztatów. 

Czytaj | Więcej  
   
Eurobarometr :  
Bioróżnorodność 
Sondaż Eurobarometru opublikowany 18 stycznia pokazuje, że 90% Europejczyków uważa, że 
zmniejszenie różnorodności biologicznej stanowi poważny problem. Najbardziej zaniepokojeni są 
obywatele Grecji, Portugalii i Rumunii. Ankieta wskazuje, że Europejczycy martwią się bardziej 
zmniejszaniem się bioróżnorodności w skali świata, niż w ich własnym kraju. Dla 93% z nich 
zachowanie różnorodności biologicznej jest obowiązkiem moralnym obecnego pokolenia. W tym roku 
rozpocznie się kampania informacyjna zachęcająca Europejczyków do chronienia różnorodności 
biologicznej. 

Czytaj | Więcej  
   
Eurostat :  
Handel zagraniczny 
Z liczb opublikowanych przez Eurostat 17 stycznia wynika, że strefa euro odnotowała nadwyżkę w 
handlu zagranicznym z resztą świata w wysokości 2,6 mld euro, w porównaniu do +5,2 mld w 
listopadzie 2006 roku. Saldo dla października 2007 wyniosło +5,4 mld, w przeciwieństwie do 2,4 mld w 
październiku 2006. W listopadzie ubiegłego roku eksport skorygowany o wahania sezonowe zwiększył 
się, w porównaniu do października 2007, o 0,3% a import o 0,5%. W przypadku Unii Europejskiej saldo 
wymian pozaunijnych w listopadzie 2007 wskazuje deficyt w wysokości 16,8 mld euro, w 
przeciwieństwie do -12,4 mld w listopadzie 2006. Najbardziej zwiększył się eksport Unii Europejskiej do 
Rosji (+25%), Indii (+20%), Brazylii (+17%), Chin i Norwegii (po +13%) i import z Chin (+21%), 
Brazylii (+19%), Indii (+16%) i Turcji (+13%). 

Czytaj  



   
Inflacja 
Według liczb opublikowanych 16 stycznia przez Eurostat, roczna stopa inflacji wyniosła w strefie euro w 
grudniu 2007 roku 3,1% i nie zmieniła się w porównaniu do listopada. W Unii Europejskiej wyniosła 
3,2%, w przeciwieństwie do 3,1% w listopadzie. W grudniu 2007 roku najniższą inflację w skali roku 
zaobserwowano w Holandii (1,6%), Finlandii (1,9%) i Zjednoczonym Królestwie (2,1%), a najwyższą 
na Łotwie (14%), w Bułgarii (11,6%) i w Estonii (9,7%). 

Czytaj  
   
Przedsiębiorstwa 
15 stycznia Eurostat opublikował nową edycję "European business - Facts and figures", prezentującą 
szerokie spektrum danych na temat europejskich przedsiębiorstw. Opracowanie to opisuje precyzyjnie 
dla każdego sektora produkcję i zatrudnienie, specjalizację narodową i podział pomiędzy regionami, 
strukturę kosztów, produktywność i rentowność, znaczenie małych i średnich przedsiębiorstw (MŚP), 
handel zewnętrzny itd. Okazuje się np. że kobiety są liczniejsze od mężczyzn w przemyśle 
włókienniczym albo że młodzi są bardziej reprezentowani w sektorze hoteli i restauracji. 

Czytaj  
   
Produkcja przemysłowa 
Według szacunków Eurostatu opublikowanych 14 stycznia, produkcja przemysłowa spadła w listopadzie 
2007 roku, w porównaniu do października ubiegłego roku, w strefie euro o 0,5%, a w Unii o 0,3%. W 
listopadzie 2007, w porównaniu do października 2007, produkcja energii zwiększyła się o 0,4% w 
strefie euro i o 0,3% w UE. Produkcja nietrwałych dóbr konsumpcyjnych zwiększyła się odpowiednio o 
0,1% i 0,2%. Ilość produkowanych dóbr pośrednich spadła o 0,6% i 0,5%. Dobra inwestycyjne spadły 
o 0,7% i 0,6%. Produkcja trwałych dóbr konsumpcyjnych zmniejszyła się o 1,9% w strefie euro i o 
1,4% w Unii. 

Czytaj  
   
Raporty/opracowania :  
Rumunia/Bułgaria 
Stowarzyszenie ECAS opublikowało 15 stycznia raport na temat wpływu członkostwa Bułgarii i Rumunii 
na swobodny przepływ osób. Opracowanie pokazuje, że, mimo pewnych oczekiwań, akcesja nie 
doprowadziła do masowej imigracji pracowników z nowych państw członkowskich. Julianna Traser, 
autorka raportu, podkreśla, że napływ pracowników bułgarskich i rumuńskich zaczął nawet przed 
akcesją dwóch krajów i od 2007 roku nie odnotowano znaczącej zmiany. Harmonizacja krajowych 
systemów względem pracowników bułgarskich i rumuńskich musi być jednak kontynuowana. 

Czytaj | Więcej  
   
Energia 
Duński Instytut Stosunków Międzynarodowych (DISS) opublikował po angielsku opracowanie na temat 
europejskiej polityki energetycznej pt. "Trade-offs in European Energy Policy" ("Targi w europejskiej 
polityce energetycznej"). Trzech autorów szacuje, że obecny rynek wewnętrzny i uregulowania 
związane z konkurencją oferują dostępne od zaraz ramy dla rynku energii na poziomie europejskim. 
Sprzeciwiają się więc pewnym aktualnym tendencjom zmierzającym do renacjonalizacji i 
protekcjonizmu. Komisja Europejska ma opublikować swój pakiet "Energia i Klimat" 23 stycznia. 
Kwestie energetyczne będą w porządku obrad Rady Europejskiej w marcu. 

Czytaj | Więcej  
   
Euro 
Institut Bruegela publikuje opracowanie "Coming of Age: Report on the Euro Area" ("Wiek dojrzały - 
raport na temat strefy euro") napisany przez Philippe'a Aghion, Alana Ahearne, Marka Belkę, Jean 
Pisani-Ferry, Jürgena von Hagena, Larsa Heikenstena i André Sapir. Publikacja zajmuje się wynikami 
gospodarczymi strefy euro i formułuje rekomendacje w 6 kluczowych obszarach gospodarki. 

Czytaj  
   
Zrównoważony rozwój 
W perspektywie Konferencji Organizacji Narodów Zjednoczonych na temat Zmian Klimatycznych, która 
odbędzie się w Danii w grudniu 2009 roku, Duńska Konfederacja Przemysłu opublikowała właśnie 
opracowanie zatytułowane "Bright green - Danish technologies for sustainable growth" ("Bright green - 
duńskie technologie na rzecz zrównoważonego wzrostu"). Publikacja ta wyjaśnia, jak duński przemysł 
stał się pionierem w dziedzinie zrównoważonych rozwiązań energetycznych i jak ma on nadzieję stać 
się modelem dla całego świata. Ekologiczna szkoła myślenia "bright green" to nowa tendencja, według 
której rozwój społeczeństwa osiąga się przez rozwój nowych technologii umożliwiających pogodzenie 
zrównoważonego rozwoju ze wzrostem gospodarczym. 

Czytaj | Więcej  
   
Kultura :  



Dania/wystwa 
Do 24 lutego Narodowe Muzeum Sztuki Duńskiej prezentuje nowatorską wystawę, która przedstawia 
nordyckie pejzaże w malarstwie XIX wieku (od 1840 do 1910 roku). 100 obrazów stanowi 
chronologiczny przegląd rozwoju malarstwa pejzażowego od romantycznego szaleństwa lat 40-tych XIX 
w., poprzez dużo bardziej realistyczną wizję końca wieku, po bardziej introspektywną i subiektywną w 
latach 1900-1910. 

Czytaj  
   
Wenecja/wystawa 
Do 29 lutego w Muzei Civici Veneziani można obejrzeć wystawę "Sfery niebieskie, sfery ziemskie - 
globusy ziemi i nieba (XVI-XX w.)". Poprzez 142 przedmioty pochodzące z Muzeum Correr, Biblioteki 
Narodowej Marciana i prywatnych kolekcji, ekspozycja oferuje oryginalne spojrzenie na historię sztuki i 
historię nauki za pośrednictwem kartografii. 

Czytaj  
   

 
 
Kalendarz : 
 

21 stycznia 
Posiedzenie Eurogrupy 

 
21-22 stycznia 
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa 

 
22 stycznia 
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych (ECOFIN) 

 
22 stycznia 
Debata na temat energii w Brukseli; publikacja Noty o energii 

 
23-27 stycznia 
Światowe Forum Ekonomiczne - Davos 

 
24-26 stycznia 
Nieformalna Rada ds. Sprawiedliwości 

 
28-29 stycznia 
Rada ds.Spraw Ogólnych i Stosunków Zewnętrznych 
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